PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2880/2024

Assunto: Repintura da sinalização de trânsito, com demarcação da área escolar e da faixa de

pedestres, na Rua Casemiro de Abreu, nº 178, defronte à EMEF Profª. Neusa Teodoro de

Azevedo, na Vila Zezé.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à repintura da sinalização de trânsito, com

demarcação da área escolar e da faixa de pedestres, na Rua Casemiro de Abreu, nº 178,

defronte à EMEF Profª. Neusa Teodoro de Azevedo, na Vila Zezé.

Os estudantes vêm encontrando inúmeras dificuldades para atravessar a

rua no local indicado; de modo que tais medidas visam a facilitar o intenso fluxo de

pedestres que fazem a travessia, pois, atualmente, existem perigos de acidentes.

Inclusive, a situação narrada vem colocando em risco a vida dos pedestres, nesse caso,

os alunos do ensino fundamental.

Foto anexa.

Sem outro particular, valemo-nos da oportunidade para renovar os

protestos de nossa elevada estima e distinta consideração.

Sala das Sessões, 13 de novembro de 2024.

PAULINHO DO ESPORTE
Vereador - PODEMOS / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2880/2024 – Vereador Paulinho do Esporte – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C